
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013000157

157

Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 ID 752386 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva,
nos equipamentos de impressoras a laser e multifuncionais monocromáticas, coloridas e a
jato de tinta, com reposição de peças e acessórios por conta da contratada, pertencente ao
município de Ilhéus e em uso nas unidades vinculadas ao Fundo municipal de Saúde de
Ilhéus, que por motivo de alteração no subitem 4.1.4 alíneas "a" e "b" da Seção B do
Instrumento Convocatório, concernente a Qualificação Técnica, fica adiada a data de
abertura para o dia 11/02/2019 às 16h00min (horário de Brasília). Sítio Eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. Edital e anexos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, (73) 3231-4172 ou presencialmente, de segunda a sexta-
feira, das 08h às 17h ou na Rua Araújo Pinho, 07, 4º Andar, Centro: 45.653-145.

Ilhéus/BA, 28 de janeiro de 2019.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de Inhambupe torna público que às 09h00 do
dia 12/02/2019, na sua sede à Praça da Bandeira - Centro Empresarial Edistio Rocha - Salas
103/104 - Centro - Inhambupe/BA, receberá propostas de preços destinadas à Registro de
Preços para a aquisição de gêneros alimentícios destinados a preparação de alimentos dos
alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Inhambupe; para futuras contratações
de acordo com conveniência e necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura. Menor Preço Lote. O Edital estará disponível gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações poderão ser obtidos com a
Comissão Permanente de Licitação, das 08h00 às 12h00, pelo Fone (75) 3431-2470 ou pelo
E-mail: licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe/BA, 29 de janeiro de 2019
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

Tomada de Preços nº 007/2018. Fund. Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ- CNPJ: 13.701.651/0001-500. Contratado: PARAÍSO
MATERIAIS E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 13.199.990/0001-80, com sede na Rua Erenildo
Rui Barbosa, nº 80, Antônio Bonfim, CEP: 45.230-000, Itagi-Bahia. O contrato tem por
objeto a execução de serviços de reforma geral com adequações e ampliação da Escola
Municipal Dr. Salvador da Matta (adequação para creche), localizado na Rua Manoel
Mendes de Andrade, nº 351, Bairro Centro, no Município de Ipiaú/Bahia. Prazo e Vigência
- 18 de janeiro a 18 de maio de 2019. Data da assinatura - 18 de janeiro de 2019. Valor
Global - de R$ 283.409,18 (duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e nove reais e
dezoito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019-SRP

Dia 13/02/19 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, recurso do PNAE-FNDE para
EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, QUILOMBOLA e Recursos
Próprios. Edital: Iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h. Menor Preço Por Item.

Iraquara/BA, 29 de janeiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019-SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL regida pelas Leis Federal
n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 12 de
fevereiro de 2098, às 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada
na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, BA, 29 de janeiro de 2019.
EVELIN S. DE CASTRO

Pela Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2019-SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2019, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, COMPREENDENDO
RESERVA, AGENDAMENTO, VENDAS, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO E REEMBOLSO
regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser
realizada no dia 11 de fevereiro de 2019, às 11:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, BA, 29 de janeiro de 2019.
ROGER BENICÁ

Pela Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019- SRP

A PM de Itaetê, BA, torna público realização da PP 006/2019, Registro de
Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de
Produtos Alimentícios destinados à Merenda Escolar da rede municipal de ensino de
Itaetê. Abertura do Pregão em 12/02/2019, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Menor
preço por lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as
sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no
DOM, www.Itaete.ba.io.org.br. Itaetê-BA, 30/01/2019. Jean Antunes Viana -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

A PM de Itaetê, BA, torna público que realizará PP 007/2019, Registro de
Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de urnas
mortuárias e demais serviços para atender a Secretaria de Assistência Social. Abertura
do Pregão em 13/02/2019, as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por
lote. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras
das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 29 de janeiro de 2019.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação-Pregão Presencial Nº 10/2019, publicado no DOU de 29-
01-2019, Seção 3, pág 140, onde se-lê: Pregão Presencial n.º 010/2019 contratação de
empresas para realizar o Transporte Escolar do Município de Itajuipe-BA. Leia-se: Pregão
Presencial n.º 010/2019, contratação de pessoa juridica ou pessoa fisica para execurção do
Transporte Escolar do Município de Itajuipe-BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AV I S O

LICITAÇÃO PP SRP nº 005/2019
O Município de Itamaraju, através de sua pregoeira, designada por meio da

Portaria nº 02 de 02 de janeiro de 2019, torna público a EXCLUSÃO DO LOTE 01 - PRE-
MOLDADOS, da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n.º 005/2019, cujo objeto
era a Registro de Preço para Aquisição de Material Pré-moldados e Siderúrgico, a fim de
atender as demandas das secretarias desta Municipalidade. Em decorrência da Constatação
erros na descrição nos itens. Fica mantida a sessão agendada para o dia 08/02/2019, as
9h00min.

Itamaraju - BA, 29 de janeiro de 2019
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital PP SRP nº 7/2019
O Município de Itamaraju, através de sua pregoeira, designada por meio da

Portaria nº 02 de 02 de janeiro de 2019, torna público a ALTERAÇÃO NO EDITAL PP SRP Nº
007/2019, da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n.º 007/2019, cujo objeto era
a Registro de Preço para Aquisição de Material de Construção (Usinado), a fim de atender
as demandas das secretarias desta Municipalidade. Em decorrência da exclusão do item 03
da planilha do lote unico. Fica REAGENDADA a sessão para o dia 12/02/2019, as
12h00min.

Itamaraju - BA, 29 de janeiro de 2019
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preços, do tipo "menor
preço, empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 15/02/2019
TP 002/2019 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras/serviços de Adequação e Reforma das USF das localidades do Centro,
Misericórdia e Mocambo, no município de Itaparica - Bahia, descritos neste edital, pelo
tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço
global. Os Editais completos poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br Prefeitura,
sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 29 de janeiro de 2019
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019

Obj: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na publicação dos
atos oficiais em atendimento a lei de acesso à informação de n.º 12.527/2011,
transparência pública e legislações correlatas e publicações de atos administrativos em
diário oficial eletrônico do município, na internet, bem como de atos oficiais, em jornal
diário de grande circulação no Estado da Bahia e no diário oficial da União. Data, hora e
end. P/ entrega da proposta e doc.: 11de fevereiro de 2019 às 10:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 2/2018

Em conformidade com a Ata da seção realizada dia 03/01/2019 e NÃO havendo
interposição de recurso contra as decisões da Comissão de Licitação, ADJUDICO e
HOMOLOGO a Chamada Pública nº 002/2018. OBJETO: Prestação de serviços de
Laboratórios de Análises Clínicas para atendimento aos usuários do Sistema Único de
Saúde do Município de Jaguaquara. Empresa Vencedora: DI LÁBIO LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ: 11.072.627/0001-74, situada a Avenida Frei Mariano de
Inhambupe, nº 207, Muritiba, Jaguaquara/Ba - CEP: 45.345-000.

Jaguaquara-BA, 29 de janeiro de 2019.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 008/2019, cujo objeto é a aquisição de materiais de
limpeza e utensílios para cozinha destinadas à manutenção das diversas Secretarias e
materiais de lavanderia destinados ao Hospital Municipal de Jaguaquara, para o
exercício financeiro do ano de 2019, por registro de preços. Sessão de Abertura:
13/02/2019, às 13:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura
Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do
endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550. Jaguaquara,
30 de janeiro de 2019. Luana Gomes Damasceno - Pregoeira.


		2019-01-30T17:35:38-0300




